
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물관리사업소
정책: 환경기초시설
단위: 공공하수·폐수 처리시설 (단위:천원)

맑은물관리사업소 45,947,797 45,158,492 789,305

국 3,580,000 3,580,000 0

균 8,130,000 8,130,000 0

기 370,935 130,175 240,760

특 800,000 0 800,000

도 1,018,780 1,016,200 2,580

군 32,048,082 32,302,117 △254,035

환경기초시설 10,271,306 10,332,306 △61,000

공공하수·폐수 처리시설 6,615,446 5,726,446 889,000

하수처리시설 5,300,113 4,591,113 709,000

307 민간이전 3,842,646 3,597,646 245,000

05 민간위탁금 3,842,646 3,597,646 245,000

ㅇ장성하수(분뇨)처리시설 운영 민간위탁(관
리대행) 1,913,064 1,823,064 90,000

ㅇ삼계하수처리시설 운영 민간위탁(관리대행
) 1,017,000 922,000 95,000

ㅇ가축분뇨처리시설 운영 민간위탁(관리대행
) 912,582 852,582 60,000

401 시설비및부대비 1,264,000 800,000 464,000

01 시설비 1,264,000 800,000 464,000

ㅇ장성하수 섬유여과시설 개선공사 설계용역
19,000 0 19,000

ㅇ삼계하수처리시설 생물반응조 담체 교체
445,000 0 445,000

폐수처리시설 1,315,333 1,135,333 180,000

307 민간이전 1,175,693 1,120,693 55,000

05 민간위탁금 1,175,693 1,120,693 55,000

ㅇ나노폐수처리시설 운영 민간위탁(관리대행
) 875,693 820,693 55,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

01 시설비 125,000 0 125,000

ㅇ나노산단·동화농공 폐수관로 기술진단 용
역 125,000 0 125,000

배수시설 3,655,860 4,605,860 △950,000

배수펌프장 유지관리 3,655,860 4,605,860 △950,000

401 시설비및부대비 3,620,000 4,570,000 △950,000

01 시설비 3,620,000 4,570,000 △950,000

ㅇ장성 배수펌프장 펌프 용량 증설 사업
3,550,000 4,500,000 △950,000

하수도 관리 12,721,911 12,167,523 554,388

국 3,580,000 3,580,000 0

기 370,935 130,175 240,760

특 800,000 0 800,000

도 151,200 151,200 0
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경정 1,913,064,000원

경정 1,017,000,000원

경정 912,582,000원

19,000,000원

445,000,000원

경정 875,693,000원

125,000,000원

경정 3,550,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

군 7,819,776 8,306,148 △486,372

하수도 및 오폐수 관리 3,724,148 3,224,148 500,000

특 800,000 0 800,000

군 2,924,148 3,224,148 △300,000

소규모 주민숙원사업 1,350,000 850,000 500,000

특 800,000 0 800,000

군 550,000 850,000 △300,000

401 시설비및부대비 1,350,000 850,000 500,000

특 800,000 0 800,000

군 550,000 850,000 △300,000

01 시설비 1,350,000 850,000 500,000

ㅇ장성읍 성산리 중남마을안길 우수관로 정
비 60,000 150,000 △90,000

ㅇ장성읍 야은리 야은마을안길 우수관로 정
비 190,000 400,000 △210,000

ㅇ장성읍 노후하수암거 보수 보강공사
800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

하수관거 및 하수종말처리장 설치 5,118,899 5,123,717 △4,818

국 1,917,000 1,917,000 0

기 259,584 83,717 175,867

군 2,942,315 3,123,000 △180,685

월산처리구역 하수관로 정비사업 3,935,066 3,935,066 0

국 1,742,000 1,742,000 0

기 250,751 70,066 180,685

군 1,942,315 2,123,000 △180,685

401 시설비및부대비 3,935,066 3,935,066 0

국 1,742,000 1,742,000 0

기 250,751 70,066 180,685

군 1,942,315 2,123,000 △180,685

01 시설비 3,935,066 3,935,066 0

ㅇ월산지구 하수관로 정비사업
3,935,066 3,935,066 0

국 1,742,000 1,742,000 0

기 250,751 70,066 180,685

군 1,942,315 2,123,000 △180,685

염치, 아계마을 하수관로 정비 1,183,833 1,188,651 △4,818

국 175,000 175,000 0

기 8,833 13,651 △4,818

군 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,183,833 1,188,651 △4,818

국 175,000 175,000 0

기 8,833 13,651 △4,818

군 1,000,000 1,000,000 0
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경정 400,000원*150m

경정 475,000원*400m

800,000,000원

경정 3,935,066,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치 (단위:천원)

01 시설비 1,183,833 1,188,651 △4,818

ㅇ염치,아계마을 하수관로 정비
1,183,833 1,188,651 △4,818

국 175,000 175,000 0

기 8,833 13,651 △4,818

군 1,000,000 1,000,000 0

소규모 공공하수도 정비사업 3,878,864 3,819,658 59,206

국 1,663,000 1,663,000 0

기 111,351 46,458 64,893

도 151,200 151,200 0

군 1,953,313 1,959,000 △5,687

농어촌마을하수도 정비-홍정지구 1,457,069 1,367,069 90,000

국 265,000 175,000 90,000

기 21,688 18,069 3,619

도 15,000 15,000 0

군 1,155,381 1,159,000 △3,619

401 시설비및부대비 1,457,069 1,367,069 90,000

국 265,000 175,000 90,000

기 21,688 18,069 3,619

도 15,000 15,000 0

군 1,155,381 1,159,000 △3,619

01 시설비 1,457,069 1,367,069 90,000

ㅇ홍정지구 농어촌마을하수도 정비사업
1,457,069 1,367,069 90,000

국 265,000 175,000 90,000

기 21,688 18,069 3,619

도 15,000 15,000 0

군 1,155,381 1,159,000 △3,619

농어촌마을하수도 정비-옥천지구 1,391,627 1,332,421 59,206

국 1,208,000 1,208,000 0

기 80,027 20,821 59,206

도 103,600 103,600 0

401 시설비및부대비 1,391,627 1,332,421 59,206

국 1,208,000 1,208,000 0

기 80,027 20,821 59,206

도 103,600 103,600 0

01 시설비 1,199,627 1,140,421 59,206

ㅇ옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업
1,199,627 1,140,421 59,206

국 1,016,000 1,016,000 0

기 80,027 20,821 59,206

도 103,600 103,600 0

농어촌마을하수도 정비-상공마을 신설 820,168 820,168 0

국 100,000 100,000 0
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경정 1,183,833,000원

경정 1,457,069,000원

경정 1,199,627,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 소규모 공공하수도 정비사업 (단위:천원)

기 9,636 7,568 2,068

도 8,600 8,600 0

군 701,932 704,000 △2,068

401 시설비및부대비 820,168 820,168 0

국 100,000 100,000 0

기 9,636 7,568 2,068

도 8,600 8,600 0

군 701,932 704,000 △2,068

01 시설비 820,168 820,168 0

ㅇ상공마을 농어촌마을하수도 정비
820,168 820,168 0

국 100,000 100,000 0

기 9,636 7,568 2,068

도 8,600 8,600 0

군 701,932 704,000 △2,068

농어촌마을하수도 정비-하웅지구 210,000 300,000 △90,000

국 90,000 180,000 △90,000

도 24,000 24,000 0

군 96,000 96,000 0

401 시설비및부대비 210,000 300,000 △90,000

국 90,000 180,000 △90,000

도 24,000 24,000 0

군 96,000 96,000 0

01 시설비 210,000 300,000 △90,000

ㅇ하웅지구 농어촌마을하수도 정비
210,000 300,000 △90,000

국 90,000 180,000 △90,000

도 24,000 24,000 0

군 96,000 96,000 0

상수도 관리 22,523,050 22,382,373 140,677

균 8,130,000 8,130,000 0

도 867,580 865,000 2,580

군 13,525,470 13,387,373 138,097

상수도관리 22,523,050 22,382,373 140,677

균 8,130,000 8,130,000 0

도 867,580 865,000 2,580

군 13,525,470 13,387,373 138,097

마을상수도 수질관리 40,510 40,510 0

도 2,580 0 2,580

군 37,930 40,510 △2,580

201 일반운영비 37,366 37,366 0

도 2,580 0 2,580

군 34,786 37,366 △2,580
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경정 820,168,000원

경정 210,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도관리 (단위:천원)

01 사무관리비 37,366 37,366 0

ㅇ마을상수도 정수 수질검사 수수료 36,175 36,175 0

-60항목 검사(재원변경)
18,872 18,872 0

도 2,580 0 2,580

군 16,292 18,872 △2,580

농어촌 생활용수개발사업(덕진지구) 140,677 0 140,677

401 시설비및부대비 140,677 0 140,677

01 시설비 140,677 0 140,677

ㅇ장성읍 덕진지구 농어촌생활용수 개발사업
140,677 0 140,677

재무활동(맑은물관리사업소) 198,205 42,965 155,240

내부거래지출 195,505 41,465 154,040

내부거래지출 195,505 41,465 154,040

701 기타회계등전출금 195,505 41,465 154,040

01 기타회계전출금 195,505 41,465 154,040

ㅇ상수도사업특별회계 전출금
195,505 41,465 154,040

보전지출 2,700 1,500 1,200

보전지출 2,700 1,500 1,200

802 반환금기타 2,700 1,500 1,200

01 국고보조금반환금 2,700 1,500 1,200

ㅇ2022년도 지역에너지절약사업 국비정산 발
생이자 200 0 200

ㅇ국비보조사업(진원지구 농어촌마을하수도
정비) 정산 이자 반납 1,000 0 1,000
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경정 337,000원*56개소*1회

140,676,910원

경정 195,505,000원

200,000원

1,000,000원


